

# 合意単価

令和7年5月16日に締結した父ヶ谷大台線（父ヶ谷林道）改良工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年6月23日

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
林道開設・改良					式	1.00		8,577,000
	林道土工				式	1.00		375,000
		掘削工			式	1.00		7,128
			掘削(土砂)	機械施工 対策型 礫質土	m3	9.00	792	7,128
		盛土工			式	1.00		317,008
			盛土(流用土)	機械施工 対策型 1種盛土	m3	73.00	2,602	189,946
			盛土(採取土)	機械施工 対策型 純盛土	m3	39.00	3,258	127,062
		作業土工			式	1.00		51,688
			床掘り	機械施工 対策型 礫質土	m3	74.00	368	27,232
			埋戻し	機械施工 対策型 小規模	m3	6.00	4,076	24,456
	擁壁工				式	1.00		1,852,000
		積工			式	1.00		1,852,804
			大型円筒金網		m2	29.70	62,384	1,852,804
	排水構造物工				式	1.00		420,000
		横断工			式	1.00		369,272
			現場打横断溝	50-A型、18-8-20BB	m	4.00	46,733	186,932
			横断溝蓋	グレーチング据付 500用	枚	5.00	36,468	182,340
		流末工			式	1.00		50,838
			ふとんかご		m	2.00	25,419	50,838
	舗装工				式	1.00		5,411,000
		コンクリート路面工			式	1.00		5,411,184
			コンクリート路面	曲径4.5-6.5-40B種 仕上り厚 15cm	m2	474.00	11,343	5,376,582
			目地板	滌青繊維質 目地板厚さ 10mm	m2	474.00	73	34,602
	道路付属施設工				式	1.00		371,000
		林道付属物工			式	1.00		371,740
			門扉	アーム材5.0m	箇所	1.00	371,740	371,740
	構造物撤去工				式	1.00		148,000
		構造物取壊し工			式	1.00		104,315
			コンクリート構造物取壊し		m3	2.90	34,348	99,609
			コンクリート取壊し運搬処理		m3	2.90	1,623	4,706
		運搬処理工			式	1.00		44,129
			殻運搬処理		m3	2.90	15,217	44,129
林道維持・補修・修繕					式	1.00		22,000
	道路清掃工				式	1.00		22,000
		排水施設清掃工			式	1.00		22,144
			横断溝清掃	有蓋鋼蓋(ホルム締無)	m	16.00	1,384	22,144
仮設工					式	1.00		9,549,000
	仮設工				式	1.00		9,549,000
		工事用道路工			式	1.00		1,113,849

			現道補修		km	7.30	121,182	884,629
			工事用道路掘削(土砂)	機械施工 対策型 礫質土(ルーズ)	m3	314.00	730	229,220
		仮橋・作業構台工			式	1.00		8,435,611
			床掘り	機械施工 対策型 礫質土	m3	15.00	368	5,520
			埋戻し	機械施工 対策型 小規模	m3	9.00	4,076	36,684
			仮橋コンクリート基礎		箇所	6.00	97,049	582,294
			橋脚		t	3.87	167,675	648,902
			仮橋上部		t	9.63	137,288	1,322,083
			覆工板		m2	84.00	63,666	5,347,944
			仮設高欄		m	28.00	17,578	492,184
直接工事費					式	1.00		18,148,000
共通仮設費計					式	1.00		3,343,691
	共通仮設費(積上げ分)				式	1.00		40,000
		運搬費			式	1.00		40,953
			建設機械運搬費		式	1.00		40,953
	共通仮設費(率計上)				式	1.00		3,303,691
純工事費					式	1.00		21,491,691
	現場管理費				式	1.00		7,319,037
工事原価					式	1.00		28,810,728
		一般管理費等			式	1.00		5,690,051
	一般管理費等計				式	1.00		5,690,000
工事価格					式	1.00		34,500,000
	消費税相当額				式	1.00		3,450,000
請負金額					式	1.00		37,950,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。